
ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 51110 NOVO 

CNPJ: 05.631.031/0001-64 
COMISSAO PERMANENTE DE LJCITAcAO/CPL 

AVISO DE LICJTAcA0 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAQAO 

PREGAO PRESENCIAL No O11/2017-CPL 

A Camisso Permanente de Licitaço da Prefeftura Municipal de Sitio Nova - MA 

torna pciblico para corihecimento dos interessados, que farA licitaçao na niodalidade 

Pregäo Presencial no 011/2017-CPL, objetivando a cantrataçao de empresas para 

prestaçaa de serviços juntos aos programas vinculados a Secretaria de Educação do 

Municipio, tais como: PROINFO LINUX Educacional, entre outros em conforrnidade corn 

o anexo I termo de referenda, de acordo corn a Lei Federal p °  10.520/2002 bern corno 

tarnbém de acordo corn a Lei 8.666/93 e suas alteraçoes e disposiçöes do Edital. 

Data da Abertura: 08/03/2017. Horarlo: 08:00 horas. 

Endereço: Av. Presidente José Sarney, s/n, Centro - Sitio Nova — MA. 

Malores informaçoes e a aquisiçäo do Edithi e seus Anexos, estaa disponiveis 

gratuitamente para consulta na CPL, no horârio das 08:00 as 12:00 horas, de segunda a 

sexta-feira. Caso ocorra porno facultativo ou outro irnpedimento legal, a presente 

licitaçao sera realizada no primeiro dia Util4ibsequente. 

/ SItio Novo - MA, 14 de Fevereiro de 2017. 

DAVI LVA PEREIRA 

DESFACHADO PARA PULICAçAo NO MURAL DA 
PREF. MUN. DE Siio NatO. MA, EM: 
14 de Fev9reiro do 2017, djvendo permanecor assim por 
08 (olto) dies. 	------41 

Comissac Permanente de 

Ay. Presidente José Sarney, s/n, Centro - CEP: 6 
	

Novo - MA. 



- C/N 

P.O. PUBLICAOES DL TERCEIROS 

disposicäo dos interessados no endereço supra, de 2 °  a 6° feira, no 
horario das 08:00 as 2:00 horns, ondepoderao Serconsultados grutuita-
monte ott thtidos mediante o recoihimento da hnporthncia defl 40,00 
(quarenta reais), feito exciusivamento, atsavés do Documento de Arreca-
daçao Municipal - DAM, emitido pela Superintendencia do Airecadaçao 
da Secreted aM art cjpul do Planejamento, Orçamento e Gestho, no flies-
me endoreco supra. Qualquer modificaço no Edidit sera disilgada no 
forma do artigo 21, * no As Lei 8666193 e camunicada aos interessados 
quo adqiirimm 0 Edital Ha CPU Pedidos do esciartoimentos doveio ser 
pmxthdosnaCPLnoondeiço sense. Qrqu(MA),2l devoi,iiode20l7. 
ANDRÉ FARMS PEREIRA - Pregoeiro. 

AS/ISO DE LICITAcAO. PREGAO PRESENCIAL N° 016/2017 - 
CPL/PMG. PROCESSO No 02212017- Sec. Mirn. Plan. Or,. Ges-
IA0, A Prefeituru Municipal do Orajañ - MA, atravs do sea Pregoeiro, 
toma pUblico aos interessudos quo realizara As 14100min horas do 
did 15 do marco do 2017, Na sale da Comisso Pennanente de Licita-
ço/CPL, Ha Rua Patrocinio Jorge, n 0  05, Bairro Centro, nestu Cidado, 
e-mail: cpkgrau(@h  htmail.com , Ha modalidade Pregäo Presericial, 
tipo Menor Preco, cujo oobjeto ó a conti'ataçao do empresa ospeci-
alizada em serviços do manutençio do at condicionado porn o 
municIplo do GrajaóIMA, Ha form. on Lei Federal if 10.520, do 17 de 
Julio do 2002, e suhsidiariamentepela Lei Federal no 8.666, do 21 do 
junho do 1993.0 Edital e sees anexos estao a disposiçao dos interessa-
dos no endereço supra, do 2&  a 6° feira, no horaio dos 08:00 as 12:00 
horas, onde podero ser consultados gratuitamente on entities median-
to o recolhin,ento do importância do R$ 40,00 (quarenta reais), onto 
exojusivamonte, atravós do Docurnento do Arrecadaço Municipal - 
DAM, emtido pela Superintondência do Arrocadaçao da Socrotaria 
Municipal dePlanejaniento, Orcarnento a Gostao, no mesmo endereço 
supra. Qualquer modificaçao no Edit.] sera divulgada an forma do 
artigo 21, § 4° da L& 8.666193 e comunicuda aos interessados qua 
adquidremoEditalna CPL. Pedidos de esclmtcimentos deveijo serprotocol-
ados an CPL no ondereço aclnaGnjai UVIA1  21 do fo'vtreiro do 2017. 
ANDRÉ FARMS PEREIRA - Pregoefro, 

AVLSO DE LICITAçAO. PREGAO PRESENCIAL N 017/2017 - 
CPL/PMG. PROCESSO No 02312017- Soc. Miiii. Plan, Orç. Ges-
tao. A PrefeituruMunicipal do Grogan - MA, atravts de sea Pregoeiro, 
toma pUblico cos interessados que realizará As I5h3Omin horas do 
dia 15 do marco the 2017, na sale S Cornissao Pentanento de Licita-
cao/CPL, na Rua Patrocinio Jorge, no 05, Baino Comm, nests Cidade, 

<m e-mail: cpl-grajautamohtmail.co, Na madalidade Prego Presencial, 
tipo Menor Proço, cujo oobjoto é a contrataçao de empress especi-
alizada pan fornecimento de link do Internet no Moniciplo do 
Grajan, no forma S Lei Federal if 10.520, do 17 dejulho do 2002, 
subsidjariamento pole Lei Federal if 8.666, do 21 dejunho do 1993.0 
Edital e seas anexos esto a disposico dos interossados no endereco 
supra, do 2° a 6°  feira, no horãrio dos 08:00 as 12:00 hours, Pride 
poderAn act consultados gratuitamento on obtidos xnediante 0 recolhi-
mento do importãncia do U 40,00 (quarenta reais), feito oxclusiva-
monte, através do Documento de Arrocadaço Municipal - DAM, 
ernitido pelasuperintond6ncia deArrocadaço do Secretaria Municipal 
do Planojamento, Orçarnonto e Gostäo, no mesmo ondereço supra. 
Qualquor modificaçäo no Edital sent divulguda no forma do artigo 2l, § 
4° da Lei 8.666/93 a comunicada aos interessados quo adquirirem 
Edithi an CPL. Pedidos de esclarecimentos doverào 5cr protocolados 
na CPL, no endoreço acima. GmjaU (MA), 21 do feveroiro de 2017. 
ANDRÉ FARMS PEREIRA - Pregoeiro. 

417150 DE LlclTAçAo. PREGAO PRESECIAL N°  018/2017 - 
CPL/PMG. PROCESSO No 026/2017 - Sec. $lun. Plan. Orç. Gas- 
tAo. A Prefoitura Municipal de Grajaü - MA, ut(ves do sou Pregooiro, 
tornapüblico aos interessados quo realizará As fllbJOmin do dint 15 do 
marco do 2017, nasala da Comissao Perrnanei*  do Licitação/CP.,-mr- 
Rua Patrocinio Jorge, no 05, Bairro Centro, neMa Cidado, e-m*? 

QUINTA-FEIRA, 

graiau(àhohtmail coin, 

 

an modalidade Progao Presencial, t0Men& 
Preco, cujo o objets e aAquisiçAo de materials elétricos Para aten-
dot as necessidados do Iluminaçao Pábllca do municIplo de Grajaü/ 
MA, an fonta do Lei Federal n° 10.520, do 17 do julho do 2002, 
subsidiariamente Pula Lei Federal n° 8.666, do 21 dejunho do 1993.0 
Edital e seus anoxos esto a disposiço dos interessados no endoreço 
supra, do 2° a 6° feira, no horArio das 08:00 as 12:00 burns, onde 
poderAo 5cr corisultados gratuitamente on condos rnodiante 0 recolhi-
mento da iniportância do R$ 40,00 (quarenta tons), ditto exclusiva-
mento, através do Documento do Arrecadaço Municipal - DAM, 
emitjdopeja Superintendéncia do ArrecadaçAo da Secrelaria Municipal 
do Planiojamento, Orçamento e Gestho, no mesmo ondereço supra. 
Qualquermodificaçao no Edital sera diviilgada as forma do artigo 2!. § 
405 Lei 8,666/93 e comunicada dos intoressados quo adquirirem 
Edital an CPL. Pedidos the eselarecimentos devero ser protocolados 
Pat CPL, no endoreço acima. Grajaü (MA), 21 do feveroiro do 2017. 
ANDRE FARMS PERE IRA - ?rogoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BLIRifiCUPU-MA 

AWSODEANULAcAODELLCnAcAOPREGAOPRESENCLAL 
No 011/2017. Após constatados fatos supervonientes, a Comisso Par- 
manentede Licitaçao corn base no art. 7°, § 2°, inciso III, de Lei no 8.666/ 
93, docidiu anular a Pregao Presencial No 011/2017 quo visava a 
Contratacao do empress para prestar serviços do manutencão predial 
ties instalaçoesda SecretariaMunicipal deEducaço, corn aJ,ertura em 
24 do Feveroiro do 2017 as 081,00min, visando a Supremacia do Into-
resse do Administracao P(sblica. Tao logo sejam sanadas as pendéncias, 
o edital seth republicado, abrindo-so novo prazo Pont a ocorréncia do 
sessAo do abertura. Buriticupu / MA, I? do Fevoreiro de 2017. 
MAGNO RAFAEL PEREIRA DA SItS/A -Pregociro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE smo NOVO -MA 

AVISO DE PROCESSO ADMINIST1&&TIVO N 11312017 DO 
pREGAO PRESENCIAL No 011/2017. A Profeitura Municipal de 
Sitio Novo, Estado Profoitura Municipal do Sitio Novo, rnscrita no 
CNPJ sob o if 05.631,031/0001-64, waves do Presidente do CPL a 
seus Membras, nomeados pela Portaria n° 003-2017 do 02 de Janeiro 
2017 toma püblico, qua procederA a Licitaço no modalidade Pregâo 
presoncial sob o if 01112017, OBJETIVANDO: A Contrataco do 
ompresa do ramo de implantaço do sistema do gestäo escolar educaci-
anal em todas as unidades escolaros do municipic. Tudo confonne 
TERMO DR REFERENdA. (ANEXO I do edital). DATA DAABER-
TURA: OS de Marco do 2016 As 08 horns, no sede do Prefeitura Muni-
cipal, situada a Av. Presidente José Saniey, s/ri, Centro, CEP: if 65.925-
000 - Sitio Novo/MA. TWO: manor preco. REGIME DR EXECU-
cAo: Empreitada pot prep unison. DIPLOMA LEGAL: Lei FE-
DERAL 10.520/2002, can consonâneia corn a Lei Federal no 8.666/93. 
E suas alteruçoos. ODTENçAO DO EDITAL: 0 Edital ester A dispo-
siçAo dos interossados no endoreço acima mencionado no horario do 
081no(hrnin as l2hOOmin,dosounds a sexla-feirapodendo sorconsultado 
gTatuitamento on adquirido modiunte apresentaçâo do 02 (duas) resmas de 
papal A4 750Th 2  1X500 Its. Sitia Novo/MA, 17 de Fevereiro do 2017. 
JOAO CARVALRO DOS REIS - Profeito Municipal. 

AVISO DE PROCESSO ADMINISTRATWO Not 14/2017 DA TO-
MADA DE PREcE) No 003/2017. A Profeitura Municipal de Sitio 
Novo, Estado do Maranho, inscrita no CNPJ sob o n o  05.631.031/ 
0001-64, através do Presidente do CPL 0 seus Mombros, norneados 
pela Portaria n° 002-2017 do 02 do Janeiro 2017 torna püblico, quo 
procedorA a LicitaçAo na modalidado Tornado do Preço sob o if 0031 
2017, OBJETIVANDO: A ContrataçAo do Escritorlo deAdvocacia, 
pessoa juridic., corn experiência as area do Direilo Adminisfra-
tivo, pan a prestaçAo dos serviços do Advocacia, assessoria 
Consultoria Juridica. Judo couforme TERMO DE REFERtN-
PA. ANEXO Ida edftal). DATA DA ABERTURA: 14 do Marco do 



DE 
/I'  

t) 	 C 

Rubrica 

N539quina-feira,23defovorcisode2OI7 - 	 Diana Oficial da União - Sea. 3 	 ISSNJ6Z'-7069 	 191 s,.. 

do 1014 c 	aubaidioriasndute 	a Lei a.' 8.556193. 0 ediI a ooaa 
500005 csslo A diseaicso don into,osoadoa on Comicanc Poimaacnto 

REGIME VS EXEcUcAO' Enapreilado por preco uaiotio DIPLO- 
MA LEGAL: Lol FEDERAL 	0.520/2002. on, Co 	casitcia corn 

Ratifico a D 	poasa do Licitaflo 501 00 	nlncia corn a 
do Licilacdo - C?L. siluada a Run Coronel Ant6nnio Mgaato, st1l - Lei FrnI u' 3.666I3. E sass ollcraçoes. OBrENcAo DO £01 

juotiflaot[,,a 0010senbdo polo reepoanOnol POT p.000000 	do Itolnacoes 
a Pssoc.r Juridico cononsolc do Process, do Dispooss n 	004i10] 7. Conijo - MO11nhOIMA de 2 aS' roh, no Larntiodo eNpcdjontc, wide 

odao aor Ca Laodbdo a 3Maitame. 	ou th coos mediests 	m - 
tM: 0 Edith] ostas a diaposicao do, Sitoressados no cmdoaço acinia peso Lenoos do 	i 26 do Lot n°. 3 664/93 0 OUSS arnaliaacdoe. 

colhimellto do impeotajiclo do RS 70,00 Wtht. rca [a) (ast 	ooclu- 
mancionado no lio.4rio do 0$laoombn as 	2 000mm, do sagondo 
aesta-teita, podeado oar colioultoda gloonilasenle OIL adqo4rjdo 050. 

siarnoatc, staves do Docamorato do Arrocadaçao Mjmtcipol - DAM. 
Esalorocirurcacos athrmonsic lao mosmo o.,dcroco 	tolcroac (9$) polo 

diautc apoencatoct do 02 (dIme) rcaman do papal M 7501W 1X500 
fin. 

Apota flo. 21 do  
MACRO ROSA DA SILVA 

33571540. Foote' to 

.NA. PRESENCIAL N 10)2017 
TOMADA DE I.C. N' 3/2017 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA 

PRZGA0 PRISENCIAL S .  11/1017 

Malls he, 

 

1 1 do troies da 207 
RAIMUNDO NONAIO VALOIS MORARS 

P Co acne ira 

.4V150S flit I .ICfl'AcAO 
.,A,2 PI4flENCIAL PP 12/2027 

pm 

511 ija Nor,ilM A. I? do Fesereiro ta 70 c? 
joAo CARVALMO DOS EElS, 

I'Fr 10115) 

PREFEITURA MuNICIPAL OF TUTOJA 

AVIOS BE UCI1ACAO 
PRKGAO PBESRNCIAL Pr 4/2017 

A Prefnireos Mw,idpa] do Tutdi&MA, ccii, $blico p,o 
reaIiza,i a .112 1- modelidado áaisao discrinijasda. 01110 000tame 

EV polo I_ti 111,11 n 8.650/73 e sass aLloaaço yosftnoma 
nmenlar 23/06 domats Feis]oc0c ocorclata. Progno Pro-
bP 201?.002.021.004 Ftoocaoo Adsalniacrativo: 

2017.002.021,004. jeto: CornaaIacdo do Emprcaa Eçoci&ln Ob 	 ds pO. 
Fe Aqojsicoo do OOcaoros AIlmoaUcLos a scram dcouasdoa a All-
montacOo Escolar, R000!LaçIo do Concelbo delibemtwo do ENDS, do 
N' 26 do 17/06/2013Attenda pela Roadiisclo do N' 04 do 
02104/2015 S.Asligoo 25 $ 27. 29 II a 32 Con_Vnuc Dispoato sa 
LL 11.947 do 16/06/2007 sass Ahamqaa. Data do Roaliaa*: 0 
do marco de 2017. Rodirlo do laiclo 1101,  deaoiajsonw: 0800 horns. 
Fmcdaço do conaunas obtecap0o do ISM, £ntloroco: Piaça Pro-
aidenco Vaies, 166, taigo: CcnLro TLIt6FSIMA. CEP &S.530-000 - 
andsreços provisOrios. em caso do muds090 aarOn osisatos leitastos 
quo sdqalrinm a editor. ll000sio do atcndimcnto: srguada aoxta-
reins, do 8 Ia 2 horas. 

imEGAo PRESENCIAL N' 5/2017 

A Prc&-inma MuniepaI do ThId1WA, tasa pdu]ioo qua 
rca I 1mM a I iciraclo na naethdodo abalso dFacmjnada, cuo cola usc 
ami rcgo pda Lot Faders! [. 0.066/93 a auaa Stomps05 posnenorce, 
I_si Complomentar 123/05 IS omain les,alacgo colTolala. Prcgto Pro-
anacin N' 2012.002.021.005 Procosso Admict[ouatLwo: 
2017.002.021.005. Ohalo: Conaracapao do Empl7a EspcoisIlzado 
dentijjsds a LocacOo do ejruIoa porn o tmjtsporne do Alas105 do 
Educs 'Its BAsics da Rode Ic Esu no do Municipto do ThlSia/0otA 
D5LS Itealicacto: 0 do mango de 2011. Honirio do blob do 
Crcdcac,amonno: I 0:110 hon-es. Fonspa]scso do consulls o obtaacao do 
cdi]a1 Erideroco: Prs10 I1residonLm Vales. 66. Es Ills: Costs, To. 
tOh/kdA CE?: 65 iSO -000 - end oroçon proeloono; cm siaja do jam-
dance aortaau,iaados licimaics qiao adqjnirirsrn odes]. Ho*io In 
Atcndimmnio: aeglanda '—= dn 8 is 12 home. 

Tutin/MA 2] Ia foeorc,ps dv 2017. 
JEOVA SILVA DO 5/ORA. 

Ib00000in, 

ESTADO OK MAW CRQSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL BE AGUA BOA 

AVISO) DC DISPENSA bE LIcnAcAo 

Contiatopea do M4dicos ppm 50050 as Esiat*ia do Sa0do da 

mi. olloocacos 0 

0.666/93. 
do Disposes !a 

ltErlPzcAçAo 

No Eatato do Mo do Raliticaflo do Disposes do Licitjplo 
u'002/2017.Pnicdonodio 17/012017,SoçAo3,napOgina J70,da 
puhlicaçlo so DOt). Onado Ia-se: "Valor gLobal —.1. do con- 

an exeroinio do 20] 7 145 274 010 (dsaaenpoa e so lent S 
qcaa!ao

p 
 mi I o czencoo 0 qnarcnla rosin) sano penchtdo o local do 

as'•  Ida-nE Valor globaF cacimado do aonalTaracio pals wcordcio 
do 2017: 280.720,00 duacalos C oiteatj cad accsceatoa C ejttlo 
i05 is),  aoao pmonoh ado 0 loleF do ceges. 

PREEEITURA MUNICIPAL SE AmPUANA 

A'/lSo DR CONVOCACAO N° 1/2017 

A Prcfojlona Municipal do ipnant-MT. sean/s de scan Pin-
goeia Dali0] fioconi noalcado pr's Polaris 9.2420 I', coiis,dc-
-dl jna a a Sesado do anali, a ju[gimnenco dna propooias ella-
cons0000s do habilioscto Colorants 00 Frcso Proaenc 'a! if. 002/  loll 
(ol auoponno, vain alcoves do a p000nie AID osavouar as lir,toctles 
palioipanEce do ocolanas sonido: Atianto Dhanni MoOns - ME - ON El 

637/51001.33,
74 

 Al ico Mond
.9Th000h74,  

os Do Sops ma N0505 Ludke 1  11 
EPP . CNPJ N'. 21 2  CEhaics Mmhca Anposni Lade 

- ME-CNP1 N!. L0J 5.291/0001 -aS, Hddor Waaar Dorms Ssrajvo 
- ME - CNN N' 19.6414249/000 40, Main  ASSI1. Mon.read . MC 

CNPJ N'. 26985] 31V001-03, P. W S. SOARES - M . 03*1 N 
13.435 405/0001_32 pam conipar000nom is dio 23)R120 I 7, Os 
Oshoomin (nba) ho'drio Focal an asIa do Solar Is lu tepsea dcsla 
Frerelciura. pars dar proososcnjmenco 00 prrcoaso Fir,iotorjo. Mass 

rmac0os polo totofono PRO 2555-39%. 

A ti,tliens.MT. 20 do FacrnL,a do 2017. 
DMIIEL BQTONI 

Pr,uajju 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO NOVO DO PARECIS 

AVISO,DE ucrrtcAo 
PRKGAO N? N' 12/2017 

ABERTURA: IS do marco Jo 2017 CREDE.NCIAMUN1U ,'_ A 
parOir Jan OSiIOh. 041010 DA 555000: 3 do 155090 do 1017 Os 

0815 horns. CalEra: R0SI0V0 do proços gaas fix—eventual 
aqsisLcts do generos aljmentccjoe (morends csnocrjr) porn aloadar so 
cacolas musioipsie do onsIno fisndssaonnsl C infants],  c000laa i ad I-
305s0. 00010 dos rnpssaea atondsdsa polo FNDE. LOCAL O.k 
REALIZAcA0 DO CERTAME: Sam do LiclIopEca do AO, Mo-
niolpa I Eamlides hoot, A\ Mob C ocso ('ONE. Csrnpo Nono Ia 
Forecie MT. Msioros infsrsec4ce patlo'do coo obridas JUOIO a Diviaso 
do Ljciiaptea, no Papo Mamloipo I Euclid,5 HornI. ou polo lolefoao 65 
3102 5147 /5117. 0 odiial na inls5ra pswtoth aor rs],rndo polo site: 
ww.ranip000vodoporenin mldobr 

Cs,ilu •Naso  la ]'srevis-M r, 22 Ic Loendro aIr 20]? 
LEANDRO NERY WMSCNO< 

Pr5ja1i,o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLDER 

RKSIILTADO Oh .,ULE;AMEN -I't) 
PREGAO ZLETRONICtS A .  1/2011 - SIR 

TLI'O MENOR FFtEcO POR IflM 

A Protbitasa Municipal do ColidedMT, —1c, do seu Pre- 
oeira a Eisipe do Apoio. usso pOblico 0 RESULT000 dIn ill]- - 

zamwlo oefccsIo no PuogAo E!nlrdnicu n' III 1/2017, cnjo objects ó 
regoto do pmçon psa fatiam n cve,]cuS aq/± çto do gn.scroa alt-
menticics. caman 0 hornifiubJgraojsLrca porn scram ss,vidoa flu (tan. 
renda dos alumna dna escolos municipaja do 001111cr- MT Sagrozarn-
so voasodoans as srgaintaa ctaprases: 

,rMPkESA VAlOR SIR 
ADJUD CA 0 

cV 
MERCADD - 
ME 121 	" 24 28 30 3] 32 I 

LB  

45.73470 	- 

ALlMiTFClOS 

CIA 08 Il 

Coo documoolo podo 5cr woiticado no anderoco e]e&lnioo 
pelo odd iso 10022017022300 91 

Doojinnoato anoinedo di3ilalmcate contbnaa lIP it  2.21312 do 241116/20111 - Llo iasaioi i 
lathiesiajoam do Clay05 Poblicea 13/sailcias - ICE-Email. es 



(Ff

)ZEa4  

 

N' 44. sagunda-fefra, 5 de marco do 2017 

PR2iC40 PRI4SENC:IA I. , i1/2(1 7 

Objain: moo, a RFacAo do Smisto 'Garoava I 11!7 % do Mm4cipio 
FUNDAMENTO LEGAL: Loj Fedanil W52W02 bum como Eambem 
coo, a Lol Fodem I .6!6/93 0020 111 p0000riorna; .a Ira; global 
do AS: 142J1 0.20 lCouio a qusraJtlo 0 dab nail coeFo C JOZ reals 
vi010 ccntovou), 0 pro&oiro r,seaLvo adjodicon ra objaro (icitodo Al 

licitarate- F, T. EVONTOS EPP 04?)' 9.796 ;fl10001-33. 

Sitil, Nono Mnxarthau. 22 do tbneooiro Lie ",7 
DAy! Al. PEREIRA 

P10300110 

DESPACItUS DO ?NEFEITO 
E. 24 lIe uoreicO do 2017 

imjrdo contralaçao do eJuprosa do mum sit mm"'.
D. ivcmns-a1 Os 10lIv{10 do coma (Incur, do duos Eacolas Is Eneirm 
Fundamaonta I Aura I eont tam, lie PonoadrI C,mpo Nato omi 4 

Si 
{qua( 10) saIls e Ions 02015 no Pourasdo Paciinci•a I.. 6 0ci a) solos 
am ban no Mrntiuipgo do in NA ,p - A. en conformjcl,de corn 
A-1. 11 Pmjouo Sasino hOMOLOGy porn 1n41aa Inn do Li—i. 
a prepunta onno,uinJtath o osumado pods empoona: DLRO D AQUA 
EMPREED!MENTOS. 04?) a' 'a. i 79593)600 - 00 coacith  
ta Rua p'ojctodo Solo 8 n' ] 607. Dairm: C.P. - Qoevmader 
A,,,- Lobto / CA, no nob, do KS M7S.2005 I... ci iIhsv 
afloat, 0 010 nail duzeatos rout C novorita  C cBioo ceecon 

Ia Am I imtc!o do projea, "Cornnnnal 2017, do Mu-
noipic - ROM OL000 p,ra deteklc a Ii an do diroito a poopoana on-
rnunat,rruda o --Lpeta empress: F- 1. EVENTOS Er? CNPJ: 
9.796.992/000 J -32, ems sede a Rip des Ado lao a 14 Ss,nso: 

MuLl'S0 (idado: JoSo L.I.s - MA rio 'ajar Lie AS: 42j1 020 ".I, 0 

({uarvtnnu 0 

I I", 

 Imp dvz oauic a vinFo ceEltuoo,. 

Diário Uficial da Uniâo 

Br,aa norto-MT. 2 IN moral, do 2017. 
D0NIZETE ALVES DR SOUL; 

I're100Jro 

FREPEITURA MUNICIPAL DE CACERES 
SECRETARrA MUNICIPAL DE ADMINISTRAcAO 

EXTRATO Dr DISPENS' taR LICITAcAL, II 1)2(117 

Ia(orosaado: Soccecooa Musicipa I do Sacoje. 
Objoto: 0 IS PENSA DE I ICFTAcAO, viosado a sqcubai cOo do on] 
snaJ or Ens OR 1-1 Edr  III.  15001  ancrielor as UnidatIna per- 
1011 rates do  

du:01 
Saceet,rio Mornicjpol do Ckcres - 

Orglmun idaMt 
FOIJ/programdtka: a 112.1009. 2'S2 - aaluftza do 
4.4.90 
FosEIo do recuraun-. (0.! 93 Rernn. Dep. Eanodoirin 
Fta,adnmenEo: Ani3/a 24. i110 iso X do Loi Ii'  8 M66 do 2! rIo limbo do 
1993. 
En]4ftun- DELL OOMPUTAOORES DO BRASIL LINDA - CNn: 
72311.lag/040n-no 
Valor: 46268,75 (qusromlo aois nil I, diasuntos C Sos505Fa 0 0110 tools 
O aelosla dm00 —,-AU , 	 - 
Ea'ufico a Dopenna do Lani FocSo em cona(,nAanc,a corn S Poaamr 
Jsrid1co moo Ea,nraoa do Ann. 24 X Jo Lol Fadonilp 866W 199,. 

PREPEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAPOLIS 

AVISCI DR .SUSPENSAO 
PRECAC PRESF.NCIAL N' 022017 

0 Murnicipie do Cnrnpim8polia - Mt p01 melts do Leo Pro. 
ooiro loots pab lic-,a sos i]]tOrcseados S LJSPENSAU FUR E'RAZU 

ISStVJ677-7OP 	 179 

CJmas-M E 3 1, 11 P, lI, 2017. 
ANIONJO APOL[NARIO 

Peeguniro 

PREFEITURA MI,ThIICLPAL OS CONQUISTA 
D'OI1STh 

RESL•LIADO DR JULGAMEN'ro 
PRKO.D PRESENC17¼L SRI' N 6/1617 

Pm00550 Adntinistrnlivll N .  59/2017 
A PREFEITUM MUNICIPAL DR CONQUISTA UOESTE 

too,, pot! leo pars conhen I moanoa dos iarcroasadoa (an I icibc!o 
promovids polo I'REGAO FRES ENCIAL N' IJUG/20 11. quo NA
coma objato RECISTRO OF. l'RECOS P/RA AQLJJS(CAO DR 
ATRLILNA AORIcOLA MECANIZADA, criafoerne a propOfla a' P  

027272"9 16, ondnstaath no SICONV, oaJebaads, juato a Snporin-
tondlacia do Oossnvolninienio do AataaSrnin - SU DAM atrands do 
Corn.tio ,f 837255/2016. aevo norno noothona a Olinpr055 MA-
QUIPARTS cOMEKCIO IMPORTAQAO E EXFOEtTAcAO LTDA, 
coda aproseotot, menor P.I. S todoc os Em,  ulmia Ootaclo, Co. 
lnliooaido tadsIr do AS 237050.04 {thazealos 0 Irinta 50(0 ad; 
cisiqacata roain} no olojeto odjaldiclulo. 

0 11 111114,] I XC do-MT. 	4 llaarW IN 3117 
ERONALDO MENDER TEIXANA JUNIOR 

ion, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OAUCHA DO NORTh 

	

NA como acaceJoIa(a) a omp0054(a): 50 PERMERCADO CARVA 	 Esro 50100 do I idnaclo 510 an rosponsabiFio,n poJa falls do 

	

LOU LTDA ME coni 0 eaFor Iota I do AS 310 46 a; JR MAOS 	i riknaap5 cola [mao 20 pmaedinivnro "I'. iaForaa1cdou qtao DOMOLANDI NI LTOA -ME corns 2 Am   Fatal do AS 275604,75; 	coolinnatorn. pci too jnemos onpo.loa, a rolirada Ito Edilni - Quomaoor 

	

LAMPA CO MEACEO El RE LI - ME corn o valor total do RS 	du'idas 	paIn lojaidno tO 66) 3571- I IO0. 00.502,5 0 . 

IN DETER M 'NA (30 do Progao 	I n 	009)20'?, coja soasdo 
30 U 	\R 	Lily DOS REIS SbCIlU!0 an pcoeiala pats o rIta 06023)2017 as F 3hnomin. pan 

a

Proaoaoin 

rcvtsdo do Tern,o do rtcrvrcncba 0 misdo. po; impagna;5o so Editni o 
au000snsdado AN —1-a d'sam.impngn.dns. Ronc: /66) 3437. 

I2/2J2.RSAp 	 CompinspoIN - Mt 2 do amlco II, 20(7 
GILBEATO FRANCISCO RIBEIRO DE PAULA 

PRI1FEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA 

-- ' AVISaS ON LICItAcAO 

ESTADO DR r'IATO CROSSO 
'REGAL) I'RLSRNCIAL. SI!? N' 23/0ll 

PREPEFTURA MUNICIPAL DE ARIPuANA ('reo:edinicnron° 1R62232017 
A Fro me iuure 	 CoIaisa/M 

EX rIcA 0 IOta 111 :11 SAO 
Id uninipat do 	T 1. .1,1a, 	ha - 

Icftendoa qLm 00' tarS UCITACAO NA MODALIDADE DE J'RR- 

*150 lIE REVOGAC:Ao 
CO NCOR  RN CIA N la3O I 6 

Pro&'ito MnsleIpu( do Othclra do Non,, Eslado Lie Mono 
no mo do .cu arribuicaeo edo acordo coats art. 49 do Lui 

?ni(ora I 8666T93 corns poblico pan, o conhorirne ito dos hanorcaaadoo 
0 A"_ale Aonogacdu tIe Liciiclo. LEO tnsudalidado Con rr6jua-ia 
"LOOP. 400 toni por  III.  IanpJIrn taçto do Rode o cistern, do 
rraranaoneo do Es1oro Sarabrado 1-a Mroaicip io do On00ss do Mole. 
con 

 S
Iomte cornnaca, n' 01)103/2015 tlonnand,, coma Fraanducso Nan1 ona I 

do asda - PUNASA coo Comae- -arnoaos do Lelbal. A presrailo n, 
'0550000 00 josE rIca 1501 rathea LI0 istierosoc .11l, eoritbrrne 
liOoetits nOt aalon 

TKMU lIE RESCESAO 004)2017 AU CONTRATO N' 137/2015 
DjermEnone: Pooti PI d, Aripaaaa; 0 istntadn: I'! Cnrsomacocs 
Chic LIII, Epp;  rororoaae a 000IJan,aclo do essprcsa paoa oxecucO do 

ía do ronomnto do qmd, pcflosporniva cob cub corn VoaFiarIo. 
corn dirnoarnu Lie 25.8Dm a 3 ba ins Esools Musiolpal dart Ed8an 
Zaaahbazi iaolui rido as niatoniapa J]atemonos C m)o do dora, do soar-
do coin pro)erO 0 motion, I denadllrno, conorsndo no A iteso I, pars 
allan tIer as nvooaaidajoa Al Soorctsda Municipal do Edeouflo 0 Col - 
liars deute MLUniCiPiO do Artpoor* Thmsda do ?recoa N' 003/2015; 
read So Liiii latamJ a penlir do 1103'2017 

A F rofaitLlra M onloipul leA rjpaaab-Mi  
Pro,enci 

loma pablioo paos 
coslnocimeulo doe in lorotsadnan quo 0 Proglo 	aJ quo rat, 
Ediso I a'. 003/2013, bead0 11 Ito Is 111111m, do dis 15/02)2017 
553/ma-so vanoodora do Lone 01 a ompocam Al ...  Ditarni M.I. 
ME ' CNPJ N'. 11.725.633)0101.83 noncedota do Loto 02 a ompruls 
Mat1-, Anallab Monra,l -ME -011') N'. 26985!32/000l-03, enrs 
aedor, So Lola 03 a oniprnso Oil- Medic, AripnsnS DID, - ME 
CNPJ N O.6IS.29I/000Jl -86, ,,c,soedooi do Dim04 a enipreea 

W S. SOARES - ME , CNPJ N 16430A05/000j-32 unnoodom do 
Loto 05 a cInnpnos, A lice Meadea Do Sossa N0020 Ladko Elsoli - Er? 
• CNPJ N IF '274.9223000 E .74, vancudom do Lena 06 a ernpftsa 
Ether Wagser Ontrea Sarsira - ME - LOU N 19049,249400 I- 

All (5S r1d-MT. 34 do l:.o l: roin, tIn 2111 
DANIEL ROTONI 

11 LV 7 C a -a 

PREFEITULA MUNICIPAL OS BRASNORTE 

A 1(50 ff400 I)E dl), GA (as RN rD 
PREGXO N' 3/2017 

A PREFEJTUKA MUNICIPAL DE IIRASN•OR•F•E Sloane IN , 
 Conniaslo Ponnuaonno IN Liobtaclo, louis oDbFice, osta AID, 

PREC,AO PRESENCIAL SAP N' 24/11)17 

DONE) RODRICiL'ES CEOULART 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA 

AVISO DR L!CaIAcAo ;RACASSAr,A 
N{EGAO PRESENCIAL N' 3)2017 

A Freral aura Id wtinipaE do Nuns Xaeon limo - Mt alan es do 
nail ptesciro otiniol, vern a "I'll divulgor 0 RESULrADO IN 
I iciEacäl, as 'nodal ijado PrOESO posnortelo I a' 00312.017. pnoacote 
odrnmnistmc

P
ivo a' 005/2.0 F 7. S qua  IVEN Lant objctu 0 REal STRO DE 

FIIECOS ARA FUTURA ETUAL AQUISIcAO DII RE-
FEbctEs TWO MARMITEX E REI-lzrctbS NO QUITE tTIPO 
SELF SERVICE). Canorne fwcoaesda par imbi I ilac!o dsa poiri_ 
pantos. 

N s'-a Xar Ill- -fli. 51 do L'tO]a 110 ale 2.0(7. 
WALMIR AARUDA COSTA 

cc a on in a 

PREFEITURJ effrNrCIPAL CE SANTA CRUZ 

DO XfNOU 

AVISO DR IIOMOL0CAcAO 
IDMAIOA DR PRF-COS N° 1/2017 

A Profoitan NI aaioipa I tic San!, Coon do Xingnl -74T, acIn S 
pbs co dmvutgsr a I FOMOLOGA AO do Lid tacPo Sraptaoi talk. Oh. 
job: Contraaiaclo do clnplus, nupccralieauFlt pars 5100 lisaclo deobnro 
do aitgentmria Lie ampli ,clrl 0 .1-A do CrocI15 otarnbcipal do All 
EdnA do xmsglt-Mr VENCEDORA: CONSTRIITOISA JIJRUENA 
LTDA SandIa Fm CNP J a' 04292.274/001)1.32. Valor Global do AS 
137.063,70 (co]]a2 ctoii]la cIrca nail c aroarirs C tts0 cOo e "'Al. 
—RA, 

003/2017, deatinads REPERE-SE A AQUFSIçAO lIE MERENDA 	mesanno, pora 4100 005nios comunicar pa met, alrmç6os elIte cc 	 MARUOS Dr SA FERNA1OF:S PA Ill"
ESCOLAR PA RA ATENDER A REDS MUNICIPAL CE ENSINU, 	moron aoccctñri- - 	 (rukiro 

NO doceattonro poLio nor estilboodo ann cadececo alcldSSia(I All A—. 	 Dorurnse 0 Sasicodo di8ilulnicnre oont'orrnio MP mu 2.200-2 do 24/On/zoonstmlui 
polo n64igo 00102017030000179 	 IIIhaoelnuuan, do Ch000a p6bFmcaa R.I. - (CPSraa i 


